
ISTITUTO MOTORI
C(i?;;~ ..AI~eak af<,-& '-~

PROVVEDIMENTO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE

Bando n. AR/IM/004/09 del 30 novembre 2009

PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N° 1 ASSEGNO DI RICERCA
NELL' AMBITO DEL PROGRAMMA DI RICERCA: "Metodologie di modellazione e
controllo del processo di combustione e componentistica avanzata per il miglioramento
dell'efficienza dei motori a.c." -PER LAUREATI.

IL DIRETTORE

VISTO l'art. 51, comma 6, della legge 27 dicembre 1997, n. 449:

VISTO il decreto del Ministro dell'Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica n. 121
dell' Il febbraio 1998;

VISTO il Decreto Ministeriale n. 45 del 26 febbraio 2004 "Rivalutazione importi assegni di
ricerca'" ,

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante "Riordino del Consiglio Nazionale
delle Ricerche";

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR D.P. CNR del 4 maggio
2005 pubblicato nel supplemento ordinario n. 101 della Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana n. 124 del 30 maggio 2005 ed in particolare l'art. 47;

VISTO il D.Lgs 30 giugno 2003, n. 196, concernente "Codice in materia di protezione dei dati
personali";

VISTO il decreto del Presidente del CNR n. 48, prot. n. 9877 del 6 giugno 2006 ed in particolare
l'art. 3, commi 6 e 7;

VISTO il disciplinare, per le disposizioni compatibili, approvato con delibera n. 868 in data 23
dicembre 1998, per il conferimento degli assegni di collaborazione ad attività di ricerca del CNR;

ACCERTATA la copertura finanziaria sui fondi GAE 211 ("Contratto per Attività di Ricerca"
stipulato con la Soc. Dell'Orto S.p.a.)



ISTITUTO MOTORI
é(i?b~ ,.A/~~ ~ '-~

DISPONE

La Commissione giudicatrice della selezione a n. 1 assegno di collaborazione ad attività di
ricerca sul tema "Controllo di componentistica automotive e di motori a.c. ", da svolgersi presso
l'Istituto Motori di Napoli, via Marconi 8, sotto la responsabilità scientifica del Dott. Ing.
Alessandro di Gaeta, che si riunirà il giorno Venerdì 8 gennaio 2010 alle ore 15,00 presso
l'Aula "O. Vocca" dell'l'Istituto Motori di Napoli, è così composta:

MEMBRI EFFETTIVI:

Dott. Ing. Alessandro di GAETA
Ricercatore
Istituto Motori CNR
Napoli

Dott.ssa Livia DELLA RAGIONE
Ricercatore
Istituto Motori CNR

Napoli

Dott. Ing. Veniero GIGLIO
Primo Ricercatore
Istituto Motori

Napoli

MEMBRO SUPPLENTE:

Dott.lng. Biagio IORIO
Ricercatore
Istituto Motori
Napoli

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE
ISTITUTO MOTORI
IL DIRETTORE

Dott. Ing- Paola Be/grc/in;


